
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

————– 

SERVICIO  DE PERSONAL 

——— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/1026/2022 

4 PLAZAS DE CONDUCTOR-MAQUINISTA EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 

Por Resolución de  28 de junio de 2022, y de conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN 
OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 35, de fecha 23 de marzo de 2022, finalizado el plazo de presentación de 
instancias para tomar parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad, de 
CUATRO plazas de Conductor-Maquinista de la Diputación Provincial de Palencia, personal laboral 
fijo, incluidas en la OEP  2020 y OEP 2021, y en uso de las facultades delegadas que en materia de 
personal ostento en virtud del Decreto de la Presidencia de fecha 08/07/2019, BOLETÍN OFICIAL DE LA 
PROVINCIA de 10 de julio de 2019, 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación: 

    DNI 
   RGPD                         APELLIDOS Y NOMBRE 

****1822*                        AGUADO BARON, FRANCISCO JAVIER 

****5904*                        AGUADO DONIS, JOSE RODRIGO 

****4970*                        ALONSO ABAD, MIGUEL ANGEL 

****0299*                        AMAYUELAS MARTIN, DIEGO 

****8282*                        ANDRES PERAL, GREGORIO 

****2609*                        ANTOLIN CUESTA, IVAN 

****8814*                        ANTOLIN FERNANDEZ, JOSE GABRIEL 

****3144*                        BAHILLO SAEZ, SONIA 

****1582*                        BARCENILLA RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER 

****4151*                        BARREDA ALONSO, ROBERTO 

****7056*                        BARREDA CHILLON, ARSELI 

****1438*                        BARRERA CAMINO, YON 

****3586*                        BARRUELO GAISAN, DAVID 

****9282*                        BOTAS ROMERO, ROBERTO 

****0080*                        BOUTCHKOURT AKALAI, FARIZ 

****1694*                        CABEZA RODERO, FRANCISCO JAVIER 

****5339*                        CALLEJA MONTES, VICTOR 

****1851*                        CASALES APARICIO, MIGUEL ANGEL 

****4694*                        CASAÑE GARCIA, JUAN MANUEL 

****7482*                        CASTAÑO RODRIGUEZ, HECTOR 

****1445*                        CASTILLO BARRERO, DAVID 

****5571*                        CAZCARRO PONTAQUE, RAUL 

****6527*                        CHARROALDE FERNANDEZ-RIVERA, BORJA 

****0677*                        CRESPO GARCIA, JOSE MARIA 

****8974*                        CUADRADO ZANCADA, MARCOS 

****9296*                        DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 

****7261*                        DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 

****7551*                        DE LA RUA DUEÑAS, PEDRO 

 

8Lunes, 4 de julio de 2022 - Núm. 79BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
 6

Y
26

30
6S

6N
5E

3G
70

07
37

  



    DNI 
   RGPD                         APELLIDOS Y NOMBRE 

****7545*                        DE PEDRO MALILLOS, ANTONIO 

****5831*                        DIEGO GARCIA, JOSE RAMON 

****9132*                        FERRERAS TADEO, FERNANDO 

****2387*                        FRAILE MALDONADO, ALBERTO 

****7236*                        FRANCO GARCIA, LUIS PEDRO 

****0556*                        FRECHILLA MOLINA, CESAR 

****7343*                        GARCIA CALVO, LUIS MIGUEL 

****7129*                        GARCIA MEDIAVILLA, CARLOS 

 ****4620*                       GOMEZ MARTIN, JOSE 

****7409*                        GONZALEZ CAYON, JUAN MANUEL 

****3645*                        GONZALEZ LIVIAN, GONZALO 

****1327*                        GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 

****5345*                        GONZALEZ RODRIGUEZ, JORGE 

****0911*                        GORJON VENTANAS, FRANCISCO JAVIER 

****2509*                        GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 

****7988*                        GUTIERREZ TEJEDOR, CARLOS JAVIER 

****7550*                        HELGUERA BURGOS, PABLO 

****0463*                        HERNANDEZ ANDRES, CESAR 

****5783*                        HERNANDEZ GARCIA, JUAN PABLO 

****9689*                        HERNANDEZ LOZANO, DIEGO 

****8972*                        HERRERO ROMAN, OSCAR 

****7524*                        HOYOS ALONSO, ALVARO 

****5947*                        IBAÑEZ FERNANDEZ, ALFONSO 

****1714*                        IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 

****8256*                        JEREZ VALLE, SANTIAGO 

****5659*                        JUEZ HERNAIZ, OSCAR 

****0554*                        LASO MIGUEL, DANIEL  

****5052*                        LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 

****5364*                        LERMA MATE, FLORENCIO JAVIER 

****9191*                        LOBATO VILLAMERIEL, MARIANO 

****7599*                        LOPEZ GOMEZ, RAUL ENRIQUE 

****6671*                        LOPEZ OCASAR, PEDRO 

****8041*                        LOPEZ PORTUGAL, MIKEL 

****6221*                        LUCAS NIETO, FRANCISCO 

****5477*                        LUPASCU LUPASCU, RODICA IONELA 

****2300*                        MARCOS MORENO, JOSE ANTONIO 

****5065*                        MARQUEZ RUBIO, GABRIEL 

****8136*                        MARTINEZ SADIA, PABLO 

****2191*                        MELGAR MACIAS, JAVIER 

****8128*                        MERINO CORRAL, HECTOR 

****4856*                        MONTES GOMEZ, ENRIQUE 

****5592*                        MORENO ARRANZ, RAFAEL 

****3452*                        NUÑEZ ALONSO, ANGEL ANDRES 

****8509*                        NUÑEZ DIEGO, JONATAN 

****1651*                        ORTIZ ASENJO, RAFAEL 

****7727*                        ORTIZ FERNANDEZ, JORGE 

****0760*                        PALOMINO LOPEZ, JUAN JOSE 

****7978*                        PAMPLIEGA GUTIERREZ, JOSE RICARDO 

 

9Lunes, 4 de julio de 2022 - Núm. 79BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
 6

Y
26

30
6S

6N
5E

3G
70

07
37

  



     DNI 
   RGPD                         APELLIDOS Y NOMBRE 

****9270*                        PARIS MERINO, LUIS JORGE 

****2025*                        PEREZ ALVAREZ, JOSE ANGEL 

****1033*                        PEREZ MATALLANA, MARIO 

****0375*                        PISONERO MELERO, JULIO 

****2443*                        PUEBLA PEREZ, JOSE ANTONIO 

****1559*                        QUINTANILLA DIEZ, JOSE LUIS 

****2752*                        QUIRCE PEREZ, MARIO 

****4441*                        RISCO GONZALEZ, NICOLAS 

****8998*                        RODRIGUEZ PANIAGUA, MARTIN 

****0552*                        RUESGA HERRERO, JAIME 

****7283*                        RUIZ CRUZ, EDUARDO 

****8860*                        RUIZ PERAL, MIGUEL ANGEL 

****2302*                        RUIZ SANTOS, MIGUEL ANGEL 

****5546*                        SAINZ LOPEZ, ANTONIO 

****0696*                        SAINZ LOPEZ, MIGUEL 

****2500*                        SALDAÑA CALLE, JOSE MARIA 

****5397*                        SANCHEZ DE LA TORRE, JULIAN 

****2737*                        SANCHEZ JIMENEZ, CARLOS JAVIER 

****7520*                        SANTAMARIA ALVAREZ, ANTONIO 

****0744*                        SANTIAGO BELTRAN, PEDRO 

****1522*                        SUAREZ POZO, ROBERTO 

****0081*                        TAPIA ROJO, JOSE VIDAL 

****3127*                        TROBOS PORRO, ENRIQUE 

****9532*                        VALLEJO HOMPANERO, OSCAR 

****8277*                        VELAZQUEZ RUIZ, JAVIER 

****6097*                        VILLAMEDIANA CARRASCO, ANDRES 

 

SEGUNDO.- Excluidos: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

   ****9847* AGUADO ZAPATERO, JOSE MARIA       No cumple Base Segunda, punto 4.  

         No justifica abono de la tasa. 

 

TERCERO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días 
naturales, a contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 
Palencia. 

CUARTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 
Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de 
Anuncios y página Web de la Diputación Provincial. 

QUINTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base 
Cuarta de la convocatoria. 

Palencia, 30 de junio de 2022.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General,  
María José de la Fuente Fombellida. 

1911

10Lunes, 4 de julio de 2022 - Núm. 79BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
 6

Y
26

30
6S

6N
5E

3G
70

07
37

  


